[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

24 марта 2022 г.

       № 57-III

Об отчете о деятельности

Контрольно-счетной палаты

города Рязани за 2021 год

Рассмотрев отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты города Рязани за 2021 год, направленный сопроводительным письмом от 28.02.2022 № 71, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Положением о Контрольно-счетной палате города Рязани, утвержденным решением Рязанской городской Думы  от 30.09.2021 № 173-III, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты города Рязани за 2021 год принять к сведению.

2. Контрольно-счетной палате города Рязани (Филимонов С.В.) опубликовать отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты города Рязани за 2021 год в средствах массовой информации или разместить в сети Интернет в соответствии со статьей 16 Положения о Контрольно-счетной палате города Рязани, утвержденного решением Рязанской городской Думы от 30.09.2021                   № 173-III.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы развития местного самоуправления, регламента и депутатской этики.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                           Т.Н. Панфилова
PAGE